

COMPTE ADMINISTRATIF DU CANTON DU JURA DE 1995 A 2002

	COMPTES 1995		COMPTES 1996		COMPTES 1997 avec recapitalisation BCJ		COMPTES 1998	
	CHARGES	PRODUITS	CHARGES	PRODUITS	CHARGES	PRODUITS	CHARGES	PRODUITS
FONCTIONNEMENT								
Total des charges et revenus	466'426'184	451'221'291	504'529'657	500'306'452	561'663'821	511'589'281	551'483'194	548'435'505
Excédent de charges/revenus		15'204'893		4'223'206		50'074'540		3'047'688
INVESTISSEMENT								
Total des dépenses et recettes	62'298'269	26'675'126	80'942'913	26'702'659	111'289'530	24'352'426	70'033'544	24'286'665
Investissements nets		35'623'142		54'240'254		86'937'104		45'746'879
FINANCEMENT								
Investissements nets	35'623'142		54'240'254		86'937'104		45'746'879	
Amortissements		23'343'600		23'575'590		56'744'006		29'539'545
Excédent de charges/revenus du compte de fonctionnement	15'204'893		4'223'206		50'074'540		3'047'688	
Insuffisance/excédent de financement		27'484'435		34'887'870		80'267'638		19'255'023
VARIATION DE LA FORTUNE								
Insuffisance/excédent de financement	27'484'435		34'887'870		80'267'638		19'255'023	
Report au bilan (passifs)	50'018'726		50'278'249		81'096'432		53'826'210	
Report au bilan (actifs)		62'298'269		80'942'913		111'289'530		70'033'544
Augmentation/diminution du découvert		15'204'893		4'223'206		50'074'540		3'047'688
DEGRE D'AUTOFINANCEMENT								
		22.85%		35.68%		7.67%		57.91%
DETTES A MOYEN ET LONG TERMES								
		333'100'000		329'832'000		377'287'250		391'279'250

COMPTE ADMINISTRATIF DU CANTON DU JURA DE 1995 A 2002

	COMPTES 1999		COMPTES 2000		BUDGET 2001		BUDGET 2002	
	CHARGES	PRODUITS	CHARGES	PRODUITS	CHARGES	PRODUITS	CHARGES	PRODUITS
FONCTIONNEMENT								
Total des charges et revenus	563'897'766	564'720'072	588'917'637	592'930'457	604'815'800	602'134'200	622'402'000	617'434'500
Excédent de charges/revenus	822'306		4'012'820			2'681'600		4'967'500
INVESTISSEMENT								
Total des dépenses et recettes	59'683'041	24'679'699	56'913'352	19'297'956	59'071'100	19'730'600	61'406'800	20'810'500
Investissements nets		35'003'342		37'615'396		39'340'500		40'596'300
FINANCEMENT								
Investissements nets	35'003'342		37'615'396		39'340'500		40'596'300	
Amortissements		31'338'543		42'604'225		32'275'000		32'475'000
Excédent de charges/revenus du compte de fonctionnement		822'306		4'012'820		2'681'600		4'967'500
Insuffisance/excédent de financement		2'842'493	9'001'649			9'747'100		13'088'800
VARIATION DE LA FORTUNE								
Insuffisance/excédent de financement	2'842'493			9'001'649		9'747'100		13'088'800
Report au bilan (passifs)	56'018'242		61'902'181		52'005'600		53'285'500	
Report au bilan (actifs)		59'683'041		56'913'352		59'071'100		61'406'800
Augmentation/diminution du découvert	822'306		4'012'820			2'681'600		4'967'500
DEGRE D'AUTOFINANCEMENT								
		91.88%		123.93%		75.22%		67.76%
DETTES A MOYEN ET LONG TERMES								
		453'977'250		470'277'250		427'777'250		437'777'250